

# Styrelsens verksamhetsberättelse

SACO-S föreningen vid Institutet för rymdfysik

Verksamhetsåret 2015-05-24 - 2016-04-11

## 1 Verksamhetsberättelse

Perioden från april 2015 till april 2016 har varit lugn. Den nye föreståndaren installerades i september, vilket kunde ha lett till större förändringar och därmed fackligt engagemang, men trots flera försök och erbjudanden till samtal har facket inte fått någon större roll i det förändringsarbete som pågår. Det blev således främst de sedvanliga samverkansförhandlingarna samt kommittémöten (jämförhets- och arbetsmiljökommittéerna) under årets lopp. IRF står sig bra ekonomiskt för 2016 och 2017 även om förhandlingsutrymme för större löneökningar inte fanns med hänvisning till ökande personalkostnader framöver enligt arbetsgivaren (AG).

### 1.1 Medlemmar

Vid tidpunkten för årsmötet har SACO-S föreningen 51 medlemmar, varav 6 är chefer och 4 är doktorander. Totalt har vi då ökat i antal med en medlem jämfört med året innan.

### 1.2 Möten

Vi har under det gångna året haft flera styrelsemöten samt ett medlemsmöte med anledning av det nya sättet att löneförhandla genom lönesättande samtal. Personalchefen gavs möjlighet att beskriva hur hon tänkte genomföra modellen bland cheferna. Dessutom höll vår kontaktperson på SULF, Pernilla Jönsson, ett informationsmöte för styrelsen och alla medlemmar där hon förklarade förbundets syn på förändringen. I flera mera informella möten har vi försökt att klargöra vår ståndpunkt i frågan och lämnat in ett förslag till AG om en färdplan för införandet av modellen med lönesättande samtal vid IRF.

### 1.3 Löneförhandlingar

Löneförhandlingarna genomfördes så sent som i mars 2016, helt emot det som var överenskommet under de förra löneförhandlingarna. Lönerevisionsperioden sträcker sig bara fram till september 2016. Det finns dock ett förslag på att skjuta upp revisionstidpunkten till kvartal 1 eller 2 2017 för att få tillräckligt med tid för att informera och utbilda såväl chefer som anställda om den nya modellen med lönesättande samtal. Dessutom kräver också den nya modellen ett större fackligt engagemang gällande ett lokalt ramavtal, användbara lönekriterier, och inte minst stöd för medlemmarna.

## **1.4 Förtroendevalda 2015 – 2016**

SACO-S föreningens förtroendevalda under verksamhetsåret 2015-2016 framgår av årsmötesprotokollet 2015-04-23, som kan hämtas på ["http://www.irf.se/~uwe/saco/arsmotesprotokoll2015.pdf"](http://www.irf.se/~uwe/saco/arsmotesprotokoll2015.pdf) .

## **1.5 Avslutning**

Den avgående styrelsen vill slutligen tacka alla medlemmarna för det gångna verksamhetsåret och önska den tillträdande styrelsen lycka till med det fackliga arbetet.

Kiruna, 2016-04-11

Uwe Raffalski  
ordförande

Gabriella Stenberg-Wieser  
sekreterare